ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E
ESPORTE, E O IDESG ? INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
GESTÃO E TECNOLOGIA, PARA APOIO À REALIZAÇÃO DO EVENTO

MOTOCROSS MATO DENTRO 2025, COMPETIÇÃO DE MOTOCROSS, A SER
REALIZADA EM 21 DE SETEMBRO DE 2025. 

Valor total do repasse: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Período:  Exercício de 2025  

Tipo da Parceria: Termo de Fomento 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE 

Considerando o disposto na Lei nº 13.019/2014, em especial o Art. 31, II, que autoriza a
inexigibilidade de chamamento público quando houver inviabilidade de competição

[...]

Social, Gestão e Tecnologia ? IDESG, com fundamento no Art. 31, II da Lei nº
13.019/2014 e no Decreto Municipal nº 10.070/2017, visando à realização do
Motocross Mato Dentro 2025, em 21 de setembro de 2025, mediante o repasse de
recursos financeiros no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Guaçuí-ES, 17 de setembro de 2025.  

AUTENTICAÇÃO

1e87d935ed642dbd675adc7c741d3724
https://guacui.es.gov.br/noticia/2025/09/justificativa-de-inexigibilidade-de-chamamento-publico-n-22-2025.html